きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

「令和６年能登半島地震」に伴う緊急消防援助隊

愛知県大隊１次派遣隊の活動報告について

（豊川市消防本部より３小隊派遣）

令和６年１月４日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１月１日（月）に発生しました令和６年能登半島地震において、緊急

消防援助隊愛知県大隊として本市から 1 次派遣隊、３隊１１名を石川県輪島市に

派遣しました。１次派遣隊は、令和６年１月４日（木）に任務を終了し帰還しま

すので、下記のとおり市長への活動報告を行います。

記

１ 日時

令和６年１月５日（金）午前 ９時３０分

２ 場所

  豊川市役所 市長室（豊川市１丁目１番地）

３ 内容

  緊急消防援助隊愛知県大隊１次派遣隊職員の活動終了報告

４ 派遣概要

 ⑴ 派遣期間

令和６年１月１日（月）から令和６年１月４日（木）

 ⑵ 出動隊及び人員

派遣隊名 出動小隊 派遣員数 派遣期間

１次派遣隊

・消火小隊（水槽付消防ポンプ自動車）

・救急小隊（高規格救急自動車）

・後方支援小隊（災害対策車）

１１名

R6.1.1～1.4

⑶ 派遣職員

出動小隊 隊長 隊員 隊員 隊員 隊員

消火小隊 堀内 宏文 町田 勝則 山室 敦資 鈴木 雅人 都築 龍彌

救急小隊 森田 大助 壁谷 亮佑 青木 悠也

後方支援小隊 眞河 泰之 片山 貴雄 小林 幹太

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

豊川市消防本部 総務課 青木・外山

TEL:0533-89-9576 E メール：shobosomu@city.toyokawa.lg.jp